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Wojciech Książek

Nauczyciel, związkowiec, działacz społeczny, członek Prezydium
Zarządu Regionu Gdańskiego NSZZ „Solidarność”, delegat na Zjazdy
Krajowe Związku, podsekretarz stanu w Ministerstwie Edukacji
Narodowej w latach 1997-2001, pisarz, publicysta i poeta.

Wojciech Książek urodził się 25 kwietnia 1956 r. we wsi Świecino niedaleko Krokowej na
Kaszubach. Jest synem nauczyciela i bibliotekarki. Rodzina miała patriotyczne korzenie.
Dziadek ze strony matki był powstańcem wielkopolskim i uczestnikiem wojny polsko-
bolszewickiej, żołnierzem obrony Wybrzeża w 1939 r. Ojciec był podoficerem zawodowym
WP, obrońcą Oksywia. Rodziców i braci ojca Niemcy zamordowali za ukrywanie Żydów.
Świadek ukończył technikum elektryczne w Wejherowie, następnie studia na Wydziale



Polonistyki Uniwersytetu Gdańskiego i studia doktoranckie z nauk społecznych na Akademii
Teologii Katolickiej. Od 1980 r. pracował jako nauczyciel w Zespole Szkół Zawodowych
w Kłaninie i Specjalnym Ośrodku Szkolno-Wychowawczym w Pucku. Od 1980 r. był związany
z „Solidarnością” oświatową. Pełnił funkcję członka Prezydium Zarządu Regionu Gdańskiego
NSZZ „Solidarność”, był delegatem na Zjazdy Krajowe Związku. Od 1989 r.
współorganizował „Solidarność” oświatową na terenie Ziemi Puckiej. W latach 1981–1982
odbywał służbę wojskową, najpierw cztery miesiące w szkole podchorążych w Pile, a potem
ośmiomiesięczną praktykę w jednostce w Chełmie. Od 1993 r. przewodniczył Sekcji Oświaty
Regionu Gdańskiego. Był członkiem Rady Programowej TVP Gdańsk, współzałożycielem
Regionalnego Forum Edukacyjnego w Gdańsku, Funduszu Stypendialnego im. NSZZ
„Solidarność” oraz konkursu „Samorząd przyjazny oświacie” i wojewódzkiego konkursu
plastyczno-muzycznego „Polska, moje miejsce, mój kraj”. W latach 1997-2001 pełnił funkcję
podsekretarza stanu w Ministerstwie Edukacji Narodowej. Jest autorem szeregu publikacji,
książek i artykułów o tematyce edukacyjnej oraz wierszy. W 2011 r. na wniosek związków
Rodzin Katyńskich został odznaczony Krzyżem Kawalerskim Orderu Odrodzenia Polski. Za
działalność obywatelską nadano mu wyróżnienie działającej w Australii Fundacji POLCUL
(1992 r.) oraz honorowe wyróżnienie „Amicus Educatio” (2004) za działania na rzecz oświaty,
otrzymał też Nagrodę Ministra Edukacji Narodowej (2005). Po wybuchu pełnoskalowej wojny
na Ukrainie w 2022 r. jako wolontariusz działał na rzecz pomocy matkom i dzieciom
ukraińskim, które przybyły do Polski.
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